
 

Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 11 del 20 agosto 2007  
U.O. “Affari Amministrativi e personale” 
 

OGGETTO: Assegno Nucleo Familiare periodo dal  01/07/2007 al 30/06/2008. 
 

 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Affari Amministrativi e personale” 
 

Visto la Legge 11 agosto 1997 n° 65 “Istituzione dell’Ente per la 
gestione del Parco Regionale delle Alpi Apuane. Soppressione 
del relativo Consorzio 
 
Vista  la determinazione dirigenziale dell’U.O. Attività di Parco 
n° 32 del 22 giugno 1998 con la quale si emanavano disposizioni 
in merito alle determinazioni dirigenziali e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, di cui alla deliberazione della Giunta Esecutiva del 
Parco Alpi Apuane n° 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed 
integrazioni; 
 
Vista la delibera del Consiglio Regionale della Toscana n. 35 del 
17 febbraio 2005, pubblicata sul BURT del 16 marzo 2005, che 
approva la nuova dotazione organica dell’Ente Parco Regionale 
delle Alpi Apuane, già adottata dal Consiglio Direttivo con 
deliberazione n° 52 del 4 novembre 2003; 
 
Viste le deliberazioni del Consiglio Direttivo n. 7 del 
26/02/2007 “Nuova determinazione degli organici dell’Ente 
Parco Regionale delle Alpi Apuane” e n. 13 del 02/04/2007 
“Dotazione dell’Ente Parco - variazione organizzazione uffici”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco Alpi 
Apuane n° 03 del 10 gennaio 2007 con la quale sono stati 
nominati i responsabili degli Uffici e dei servizi per il biennio 
2007-2008; 
 
Visto l’art. 2 del Decreto Legge 13 marzo 1988, n°69, convertito 
con modificazioni, nella Legge 13 maggio 1988, n°153, che ha 
istituito l’assegno per il nucleo familiare; 
 
Viste le vigenti disposizioni in materia; 
 
Viste le tabelle relative all’assegno per il nucleo familiare che 
stabiliscono gli importi da corrispondere a partire dal 01 luglio 
2007 e fino al 30 giugno 2008; 
 
Viste le domande presentate dai dipendenti …………………..,

 
 

 



 
 

Il Direttore         
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
intese ad ottenere il calcolo dell’assegno per il nucleo familiare; 
 
Ritenuto giusto, a seguito della verifica della documentazione presentata, di concedere il 
beneficio economico nella misura mensile come segue: 
……………………  � 23,02  …………………  � 34,81 
……………………  � 55,35  …………………  � 14,24 
……………………  � 14,88  …………………  � 23,31 
…………………….  � 71,86  …………………  � 75,46 
…. …………………  � 67,98  …………………  � 47,92 
 
Preso atto che per il dipendente ……………… a far data dal 6 maggio 2008 cambierà la 
situazione familiare per il compimento della maggiore età della figlia e che da tale, in base alle 
tabelle relative all’assegno per il nucleo familiare vigenti, cesserà tale diritto, 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n° 18 del 15 giugno 2007 con la quale veniva 
adottato il Bilancio di Previsione anno 2007; 
 

DETERMINA 
 
a) di concedere ai dipendenti che seguono l’assegno per il nucleo familiare per il periodo 01 

luglio 2007 – 30 giugno 2008 per gli importi mensili a fianco di ciascuno riportati: 
  - ……………….   � 23,02 
  - ……………….   � 34,81 
  - ………………   � 55,35 
  - ………………   � 14,24  (cessa dal 06.05.2008) 
  - ………………   � 14,88 
  - ………………   � 23,31 
  - ………………   � 71,86 
  - ………………   � 75,46 
  - ……………….   � 67,98  
  - ………………   � 47,92 
b) di imputare la spesa di � 2.572,98 per l’anno 2007 all’intervento 1.01.02.01 cap. 1 

“Retribuzione al personale proprio: assegni fissi” del Bilancio di Previsione 2007, adottato, 
e per � 2.544,50 ad analogo intervento del Bilancio di Previsione 2008, dove sarà prevista la 
necessaria disponibilità..  

c) di prendere atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione 
da presentare al Dirigente che lo ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al 
Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta salva comunque, la possibilità di 
ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via straordinaria al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Responsabile dell’Unità Operativa 
“Affari Amministrativi e Personale” 

(Dott.ssa Celide Angeli) 


